Concludunt igitur canonici petentes ut S. Congregatio affirmativa 
responsione dimittat sequentia dubia: « Spetta in generale ai canonici 
« della Cattedrale di Fano, il diritto d'opzione alle sole prebende vacanti, 
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« anche di benefizi riservati, e in tutti i mesi dell'anno? Spetta ai mede-
« simi l'uso di tale diritto nel caso attuale, riservando a Ila santa Sede 
« la prebenda non optata?». 

Adversus autem hanc canonicorum petitionem plura deducta sunt. 
In primis nempe, quod, quum ius optionis potissimum dependere videatur 
a consuetudine qua inductum est, ut nuperrime firmavit Rota in una Mele
vitan. Optionis coram Lega, 12 aug. 1911, et coram Sincero, 30 ian. 1913, 
in capitulo Fanensi hucusque et ab immemorabili ius optionis numquam 
exercitum fuit mensibus s. Sedi reservatis aut quandocumque alia affectio 
pontificia contingeret. Id quidem et canonici ultro concedunt, et quamvis 
contendant, cum communi, praescriptionem exstinctivam, ex non-usu, 
non currere in facultativis, liquet hanc exceptionem nullam vim habere 
si concludenter demonstretur eos, in casu de quo agitur, non potiri 
facultate seu iure optandi: tunc enim non-usus immemorialis acci-
piendus erit pro vera observantia, tamquam ex ea legitima persua
sione derivatus de qua testatur Episcopus : « Negli altri otto mesi 
« riservati, tutte le volte che è capitata una vacanza - ed è capitata spes-
« sissimo - nessun canonico ha mai optato, et quidem con la coscienza 
« di non avere la facoltà di optare, causa la riserva espressa nella regola IX 
« della Cancelleria. Era questa ed è rimasta fino a oggi l'intima persua-
« sione, su la quale non è sorto mai dubbio, di tutti e singoli i cano-
« nici, i quali, altrimenti, non si sarebbero lasciati sfuggire mai l'occa-
« sione di poter optare, in ogni vacanza, a prebende più vistose ». Saltem, 
stante consuetudine, perperam adduci videtur prioritas temporis qua ius 
optandi in capitulo Fanensi contenditur antecessisse promulgatas regulas 
Apostolicae Cancellariae, in facto enim constat post hanc promulga
tionem praecedens quod praetenditur ius, ad normam earum regu
larum temperatum esse. 

Sed praeterea hanc consuetudinem esse omnino secundum ius, 
evinci videtur in casu ex ipso principio quod assumunt canonici, vide
licet: dari ius optionis, etiam concurrente reservatione Apostolica, in 
praebendas distinctas, separatas, aut saltem separabiles a beneficiis 
non dari tamen, si praebendae sint perpetuo et inseparabiliter singulis 
canonicatibus adnexae. At enim praebendas in casu quid individuum 
constituere cum beneficiis quibus coniunctae sunt, non unum est argu
mentum. Praesumptio in primis et indicium sumi quoque potest ex eo 
quod, nemine contradicente, totidem numero sint praebendae, quot cano
nicatus, quin immo quod praebenda quaelibet suum nomen habeat, v. g. 
s. Christophori, quae tamen nomina eadem prorsus sunt qui canonicatuum 
tituli dicuntur : scilicet, praebenda s. Christophori respondet prorsus et 
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semper canonicatui s. Christophori. Sed argumentum potissimum illud 
est, quod pariter Episcopus hisce recolit: « Quando nei mesi non riser-
« vati alla s. Sede, si esercita dai canonici ii diritto di opzione, il cano* 
« nico, il quale, godendo p. es. il canonicato e la prebenda di s. Luca, 
« opta per la prebenda di s. Bartolomeo e la conseguisce, di lui non si 
« dice più che possiede il canonicato di s. Luca, ma sì quello di s. Bar-
« tolomeó ». Si ergo in qualibet assequutione novae praebendae, muta
tur titulus canonicatus, iure concludi posse videtur singulas praebendas 
adnexas esse, perpetuo et inseparabiliter, certo titulo, seu determinato 
beneficio sive canonicatui.